
ZARZĄDZENIE NR PM - 8091/2023 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 13 lipca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2023 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270), art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 1, 3a, ust. 2, 4, 
w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 3, art. 8 ust. 1 pkt 1, 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2267), upoważnienia 
wynikającego z § 15 uchwały nr XLII/866/2022 Rady Miasta Gliwice z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie 
budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.) oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta 
Miasta Gliwice z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian w wieloletniej 
prognozie finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian 
(z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w tabeli nr 7 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 
15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 7 do zarządzenia. 

§ 8. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych oraz dyrektorzy: Ośrodka Pomocy Społecznej, Powiatowego 
Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, Środowiskowego Domu Samopomocy. 

§ 9. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta oraz II i III zastępcy prezydenta 
miasta. 

§ 10. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86034F8F-F2F4-451F-BA37-25159EB1DF65. Podpisany

     
   

      

         

                      
                        

                         
                     

                            
               

                  
               

                 
               

   

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                 
                  
    

           
           

      

               
 

         

Strona 1



§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta Gliwice 

Adam Neumann 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86034F8F-F2F4-451F-BA37-25159EB1DF65. Podpisany

          

 

   

   
 
 

  

Strona 2



Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 

z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I. DOCHODY BIEŻĄCE 270.886,36 266.091,68 4.794,68 

C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 270.886,36 266.091,68 4.794,68 

C.1. Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 244.885,36 240.090,68 4.794,68 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

240.090,68 240.090,68 0,00 

801 Oświata i wychowanie 143.245,88 143.245,88 0,00 

852 Pomoc społeczna 96.844,80 96.844,80 0,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

4.794,68 0,00 4.794,68 

801 Oświata i wychowanie 4.794,68 0,00 4.794,68 

C.2. 
Dotacje celowe na zadania realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego na mocy porozumień zawartych 
z organami administracji rządowej 

26.001,00 26.001,00 0,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej 

26.001,00 26.001,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 26.001,00 26.001,00 0,00 

II. DOCHODY MAJĄTKOWE 18.999,00 18.999,00 0,00 

C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 18.999,00 18.999,00 0,00 

C.2. 
Dotacje celowe na zadania realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego na mocy porozumień zawartych 
z organami administracji rządowej 

18.999,00 18.999,00 0,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane przez gminę 
na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 

18.999,00 18.999,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 18.999,00 18.999,00 0,00 

DOCHODY OGÓŁEM 289.885,36 285.090,68 4.794,68 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM - 8091/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 13 lipca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86034F8F-F2F4-451F-BA37-25159EB1DF65. Podpisany

 
 
 
 
 
 

         

         

    

  

 
 

 
 

       

          

                   

                
          

   

        

       

                  
     

   

        

               
    

   

                 
    

   

        

       

          

               
    

   

                
       

   

        

     

 

Strona 3



Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

710 Działalność usługowa 0,00 0,00 0,00 -10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 193.040,56 174.041,56 162.522,27 135.055,55 27.466,72 11.519,29 0,00 0,00 0,00 0,00 18.999,00 18.999,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 96.844,80 96.844,80 96.844,80 85.800,00 11.044,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 0,00 0,00 123.200,00 47.600,00 75.600,00 -123.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 289.885,36 270.886,36 382.567,07 258.455,55 124.111,52 -111.680,71 0,00 0,00 0,00 0,00 18.999,00 18.999,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM - 8091/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 13 lipca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86034F8F-F2F4-451F-BA37-25159EB1DF65. Podpisany

 
 
 
 
 
 

         
                  

   

    

  

    

  
 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
   

  
 

 
  

  

 
  

 
   

 
 

  
 

    
       

  

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                 

                  

                 

                

               

 

Strona 4



Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00 135.055,55 -135.055,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80153 

Zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

-135.055,55 -135.055,55 -135.055,55 0,00 -135.055,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80195 Pozostała działalność 135.055,55 135.055,55 135.055,55 135.055,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 0,00 0,00 123.200,00 47.600,00 75.600,00 -123.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85516 
System opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3 

-123.200,00 -123.200,00 0,00 0,00 0,00 -123.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85595 Pozostała działalność 123.200,00 123.200,00 123.200,00 47.600,00 75.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 0,00 123.200,00 182.655,55 -59.455,55 -123.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM - 8091/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 13 lipca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86034F8F-F2F4-451F-BA37-25159EB1DF65. Podpisany

 
 
 
 
 
 

         
                   

    

    

  

    

  
 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

 
  

 
   

 
 

  
 

  
    

       

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                   

  

   
     

    
 

              

                  

                 

  
      

   
              

                  

               

 

Strona 5



Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 
przypadające 

do spłaty 
w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

801 Oświata i wychowanie 143.245,88 143.245,88 131.726,59 0,00 131.726,59 11.519,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80153 

Zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

143.245,88 143.245,88 131.726,59 0,00 131.726,59 11.519,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 96.844,80 96.844,80 96.844,80 85.800,00 11.044,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85203 Ośrodki wsparcia 96.844,80 96.844,80 96.844,80 85.800,00 11.044,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 240.090,68 240.090,68 228.571,39 85.800,00 142.771,39 11.519,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM - 8091/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 13 lipca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86034F8F-F2F4-451F-BA37-25159EB1DF65. Podpisany

 
 
 
 
 
 

                  
                   

    

    

  

    

  
 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
   

 
  

   
 

 
  

  

 
  

 
   

 
 

  
 

   
     

     

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                   

  

   
     

    
 

              

                  

                  

               

 

Strona 6



Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

710 Działalność usługowa 0,00 0,00 0,00 -10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

71015 Nadzór budowlany 0,00 0,00 0,00 -10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 4.794,68 4.794,68 4.794,68 0,00 4.794,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80153 

Zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

4.794,68 4.794,68 4.794,68 0,00 4.794,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 4.794,68 4.794,68 4.794,68 -10.000,00 14.794,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM - 8091/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 13 lipca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86034F8F-F2F4-451F-BA37-25159EB1DF65. Podpisany

 
 
 
 
 
 

                    
                   

    

    

  

    

  
 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

 
  

 
    

 
  

   
     
      

 
  

 
  

 
  

  
 

  
 

   
  

 
 

   
 

 

                  

                  

                   

  

   
   
   

   
 

              

               

 

Strona 7



Tabela nr 7. Wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumień z organami administracji rządowej 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

801 Oświata i wychowanie 45.000,00 26.001,00 26.001,00 0,00 26.001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.999,00 18.999,00 0,00 0,00 

80195 Pozostała działalność 45.000,00 26.001,00 26.001,00 0,00 26.001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.999,00 18.999,00 0,00 0,00 

Ogółem 45.000,00 26.001,00 26.001,00 0,00 26.001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.999,00 18.999,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM - 8091/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 13 lipca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86034F8F-F2F4-451F-BA37-25159EB1DF65. Podpisany

 
 
 
 
 
 

              
                   

    

    

  

    

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                   

                  

               

 

Strona 8



Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 
( ) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych -111.680,71 -123.200,00 0,00 11.519,29 

801 Oświata i wychowanie 11.519,29 0,00 0,00 11.519,29 

80153 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych 

11.519,29 0,00 0,00 11.519,29 

855 Rodzina -123.200,00 -123.200,00 0,00 0,00 

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 -123.200,00 -123.200,00 0,00 0,00 

Ogółem -111.680,71 -123.200,00 0,00 11.519,29 

Załącznik Nr 7 do zarządzenia Nr PM - 8091/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 13 lipca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86034F8F-F2F4-451F-BA37-25159EB1DF65. Podpisany

 
 
 
 
 
 

           

          

    
     

      

            

         

  
          

   
    

       

               

     

 

-

Strona 9



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 270.886,36 zł, na podstawie decyzji: 

1) Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.115.16.2023 z dnia 3 lipca 2023 r. Środki w kwocie 148.040,56 zł 
pochodzą z rezerwy celowej (poz. 26) i przeznaczone są na wyposażenie szkół w podręczniki, 
materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 
prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne, 
zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3, art. 57 oraz art. 69 ust. 2 ustawy o finansowaniu zadań 
oświatowych, 

2) Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.18.23.2023 z dnia 3 lipca 2023 r. Środki w kwocie 96.844,80 zł 
pochodzą z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 25) i przeznaczone są na finansowanie ośrodków wsparcia 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stosownie do art. 18 ust. 1 pkt 5 i ust. 2, art. 20 ust. 1 pkt 2 
i ust. 2 ustawy o pomocy społecznej. Zwiększenie planu wynika z podwyższenia średniej 
miesięcznej wojewódzkiej kwoty dotacji na jednego uczestnika środowiskowego domu 
samopomocy w II półroczu 2023 r. 

3) Ministra Finansów nr MF/FS10.4143.3.22.2023.MF.2316 z dnia 27 czerwca 2023 r. Środki 
w kwocie 26.001,00 zł pochodzą z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 14) i przeznaczone są na działania 
określone w art. 18 ustawy o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym 
adresowane do społeczności romskiej w związku z „Programem integracji społecznej 
i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021 2030”. Środki przeznaczone są na zadanie: 
„Wsparcie edukacji pierwszego gliwickiego Roma na Akademii Muzycznej w Katowicach”. 

DOCHODY MAJĄTKOWE: 

Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa”, na podstawie decyzji Ministra Finansów 
nr MF/FS10.4143.3.22.2023.MF.2316 z dnia 27 czerwca 2023 r. zwiększającej dochody o kwotę 
18.999,00 zł. Środki pochodzą z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 14) i przeznaczone są na działania określone 
w art. 18 ustawy o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym adresowane 
do społeczności romskiej w związku z „Programem integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce 
na lata 2021 2030”. Środki przeznaczone są na zadanie: „Wsparcie edukacji pierwszego gliwickiego Roma 
na Akademii Muzycznej w Katowicach”. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4, 5, 6. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 801, w rozdziale 80195 zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 135.055,55 zł na składki na ubezpieczenia społeczne dla nauczycieli. 

2. Zmiana w dziale 855, w rozdziale 85595 zwiększenie w grupach: 

1) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 47.600,00 zł na umowy zlecenia 
z psychologami w celu przeprowadzenia diagnoz i wydawania opinii dotyczących predyspozycji 
do pełnienia funkcji rodziny zastępczej i rodzinnego domu dziecka oraz diagnozy psychofizycznej 
dzieci kierowanych do pieczy zastępczej, 

2) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 75.600,00 zł na: przeprowadzenie 
szkoleń i grup wsparcia dla rodzin zastępczych, usługę standaryzacyjną w obszarze wsparcia 
rodziny i pieczy zastępczej oraz wykonanie zabiegów dezynsekcji pomieszczeń zajmowanych przez 
jednostkę w budynku przy ul. Sikorskiego 134. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86034F8F-F2F4-451F-BA37-25159EB1DF65. Podpisany

 

 

           

  

               

                
              
          

         
            

                  
 

                
               

                      
             

         
      

            
                 

              
          

               
           

  

             
            

                 
              
              
                
     

           

       

           

                 
            

            

              
           

            
     

              
            
           

       

  

– 

– 

– 

– 

Strona 10



Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

1. Zwiększenie w dziale 801, w rozdziale 80153, w grupach: „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 131.726,59 zł oraz „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 11.519,29 zł 
w związku z decyzją Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.115.16.2023 z dnia 3 lipca 2023 r. 
z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe 
oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu 
terytorialnego lub osoby fizyczne. 

2. Zwiększenie w dziale 852, w rozdziale 85203, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 85.800,00 zł oraz „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 11.044,80 zł 
w związku z decyzją Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.18.23.2023 z dnia 3 lipca 2023 r. 
z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
Zwiększenie planu wynika z podwyższenia średniej miesięcznej wojewódzkiej kwoty dotacji na jednego 
uczestnika środowiskowego domu samopomocy w II półroczu 2023 r. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

1. Zmiana w dziale 710, w rozdziale 71015 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 10.000,00 zł na zapłatę za usługi pocztowe, informatyczne i parkingowe 
w Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego. 

2. Zwiększenie w dziale 801, w rozdziale 80153, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 4.794,68 zł, w związku z decyzją Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.115.16.2023 z dnia 
3 lipca 2023 r. z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne 
lub materiały ćwiczeniowe. 

Ad 6. Tabela nr 7. Wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumień z organami administracji 
rządowej 

Zwiększenie w dziale 801, w rozdziale 80195, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 26.001,00 zł oraz wydatków majątkowych o kwotę 18.999,00 zł, na podstawie decyzji 
Ministra Finansów nr MF/FS10.4143.3.22.2023.MF.2316 z dnia 27 czerwca 2023 r. z przeznaczeniem 
na: zakup sprzętu elektronicznego, materiałów edukacyjnych i dydaktycznych w ramach wsparcia edukacji 
pierwszego gliwickiego Roma na Akademii Muzycznej w Katowicach. 

Ad 7. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. Zwiększenie w dziale 801, w rozdziale 80153, dotacji podmiotowych o kwotę 11.519,29 zł, w związku 
z decyzją Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.115.16.2023 z dnia 3 lipca 2023 r. z przeznaczeniem 
na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych w szkołach niepublicznych. 

2. Zmniejszenie w dziale 855, w rozdziale 85516, dotacji celowych o kwotę 123.200,00 zł, wynika z niższej 
niż zakładano kwoty rozstrzygnięcia konkursu dla żłobków niepublicznych, na realizację zadania 
w dziedzinie organizacji opieki nad dziećmi sprawowanej w formie żłobka. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 
1.520.989.231,88 zł (z tego: dochody bieżące 1.329.125.069,52 zł, dochody majątkowe 191.864.162,36 zł), plan 
wydatków 1.625.439.108,43 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86034F8F-F2F4-451F-BA37-25159EB1DF65. Podpisany

 

                
    

              
                

              
            

          
            

    

                
                
              

           
            

         

                
      

                
               

     

                
               

             
   

               
 

               
               

            
            

        

             

       

                
              

         
    

                 
           

          

         
             

   

– 

Strona 11


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8

